Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de
Lei 6.789, de 2013, do Sr. Jerônimo Goergen e outros, que
"altera as Leis nºs 9.472, de 16 de julho de 1997; 11.934, de 5 de
maio de 2009; 10.865, de 30 de abril de 2004; 9.998, de 17 de
agosto de 2000; 10.052, de 28 de novembro de 2000; 5.070, de 7
de julho de 1966, e dá outras providências" (altera a Lei Geral
de Telecomunicações e outras). - PL678913

REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

 (Da Sra. LUIZA ERUNDINA)

Requer a realização de Audiência
Pública para debater sobre separação dos
serviços de telefonia e de provisão de
acesso à infraestrutura de
telecomunicações.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 117, VIII, e art. 255 do

Regimento Interno, a realização de audiência pública nesta Comissão para

debater sobre separação dos serviços de telefonia e de provisão de acesso à

infraestrutura de telecomunicações”.

Sugiro que sejam convidadas, na oportunidade, as

seguintes autoridades e especialistas em temas correlatos às disposições do

Projeto de Lei em exame:

I – Marco Dantas – Professor de Telecomunicações

daUFRJ;

II – Márcio Patusco – Especialista do Clube de

Engenharia;

III – Flávia Lefevre – Proteste e Comitê Gestor da Internet

no Brasil (CGI.br)

2

IV – Gustavo Gindre – Especialista em regulação da

Ancine.

Sala da Comissão, em        de                            de 2015.

Deputada LUIZA ERUNDINA